
ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA

Vigencia: Setiembre a Octubre de 2023

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual

Inicial 3.755,52 93.888        3.905,74   97.644        4.131,07 103.277       4.281,29  107.032      

1 año 3.793,08 94.827        3.944,80   98.620        4.172,38 104.310       4.324,11  108.103      

2 años 3.830,63 95.766        3.983,86   99.596        4.213,69 105.342       4.366,92  109.173      

3 años 3.868,19 96.705        4.022,91   100.573      4.255,00 106.375       4.409,73  110.243      

4 años 3.905,74 97.644        4.061,97   101.549      4.296,31 107.408       4.452,54  111.314      

5 años 3.943,30 98.582        4.101,03   102.526      4.337,63 108.441       4.495,36  112.384      

6 años 3.980,85 99.521        4.140,09   103.502      4.378,94 109.473       4.538,17  113.454      

7 años 4.018,41 100.460      4.179,14   104.479      4.420,25 110.506       4.580,98  114.525      

8 años 4.055,96 101.399      4.218,20   105.455      4.461,56 111.539       4.623,80  115.595      

9 años 4.093,52 102.338      4.257,26   106.431      4.502,87 112.572       4.666,61  116.665      

10 años 4.131,07 103.277      4.296,31   107.408      4.544,18 113.604       4.709,42  117.736      

11 años 4.168,63 104.216      4.335,37   108.384      4.585,49 114.637       4.752,24  118.806      

12 años 4.206,18 105.155      4.374,43   109.361      4.626,80 115.670       4.795,05  119.876      

13 años 4.243,74 106.093      4.413,49   110.337      4.668,11 116.703       4.837,86  120.947      

14 años 4.281,29 107.032      4.452,54   111.314      4.709,42 117.736       4.880,67  122.017      

15 años 4.318,85 107.971      4.491,60   112.290      4.750,73 118.768       4.923,49  123.087      

16 años 4.356,40 108.910      4.530,66   113.266      4.792,04 119.801       4.966,30  124.157      

17 años 4.393,96 109.849      4.569,72   114.243      4.833,35 120.834       5.009,11  125.228      

18 años 4.431,51 110.788      4.608,77   115.219      4.874,66 121.867       5.051,93  126.298      

19 años 4.469,07 111.727      4.647,83   116.196      4.915,98 122.899       5.094,74  127.368      

20 años 4.506,62 112.666      4.686,89   117.172      4.957,29 123.932       5.137,55  128.439      

21 años 4.544,18 113.604      4.725,95   118.149      4.998,60 124.965       5.180,36  129.509      

22 años 4.581,73 114.543      4.765,00   119.125      5.039,91 125.998       5.223,18  130.579      

23 años 4.619,29 115.482      4.804,06   120.102      5.081,22 127.030       5.265,99  131.650      

24 años 4.656,84 116.421      4.843,12   121.078      5.122,53 128.063       5.308,80  132.720      

25 años 4.694,40 117.360      4.882,18   122.054      5.163,84 129.096       5.351,62  133.790      

26 años 4.713,18 117.829      4.901,70   122.543      5.184,50 129.612       5.373,02  134.326      

27 años 4.731,96 118.299      4.921,23   123.031      5.205,15 130.129       5.394,43  134.861      

28 años 4.750,73 118.768      4.940,76   123.519      5.225,81 130.645       5.415,84  135.396      

29 años 4.769,51 119.238      4.960,29   124.007      5.246,46 131.162       5.437,24  135.931      

30 años 4.788,29 119.707      4.979,82   124.495      5.267,12 131.678       5.458,65  136.466      

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 30.403

- Se establece una suma mensual no remunerativa de $ 54.000

 

 

 Operario Común  Ayudante de Reparto  1/2 oficial  Operario Especializado 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA

Vigencia: Setiembre a Octubre de 2023

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual

Inicial 4.431,51  110.788      4.581,73  114.543       4.731,96  118.299      4.882,18     122.054       

1 año 4.475,83  111.896      4.627,55  115.689       4.779,27  119.482      4.931,00     123.275       

2 años 4.520,14  113.004      4.673,37  116.834       4.826,59  120.665      4.979,82     124.495       

3 años 4.564,46  114.111      4.719,19  117.980       4.873,91  121.848      5.028,64     125.716       

4 años 4.608,77  115.219      4.765,00  119.125       4.921,23  123.031      5.077,46     126.937       

5 años 4.653,09  116.327      4.810,82  120.271       4.968,55  124.214      5.126,28     128.157       

6 años 4.697,40  117.435      4.856,64  121.416       5.015,87  125.397      5.175,11     129.378       

7 años 4.741,72  118.543      4.902,46  122.561       5.063,19  126.580      5.223,93     130.598       

8 años 4.786,03  119.651      4.948,27  123.707       5.110,51  127.763      5.272,75     131.819       

9 años 4.830,35  120.759      4.994,09  124.852       5.157,83  128.946      5.321,57     133.039       

10 años 4.874,66  121.867      5.039,91  125.998       5.205,15  130.129      5.370,39     134.260       

11 años 4.918,98  122.975      5.085,73  127.143       5.252,47  131.312      5.419,22     135.480       

12 años 4.963,30  124.082      5.131,54  128.289       5.299,79  132.495      5.468,04     136.701       

13 años 5.007,61  125.190      5.177,36  129.434       5.347,11  133.678      5.516,86     137.921       

14 años 5.051,93  126.298      5.223,18  130.579       5.394,43  134.861      5.565,68     139.142       

15 años 5.096,24  127.406      5.268,99  131.725       5.441,75  136.044      5.614,50     140.363       

16 años 5.140,56  128.514      5.314,81  132.870       5.489,07  137.227      5.663,32     141.583       

17 años 5.184,87  129.622      5.360,63  134.016       5.536,39  138.410      5.712,15     142.804       

18 años 5.229,19  130.730      5.406,45  135.161       5.583,71  139.593      5.760,97     144.024       

19 años 5.273,50  131.838      5.452,26  136.307       5.631,03  140.776      5.809,79     145.245       

20 años 5.317,82  132.945      5.498,08  137.452       5.678,35  141.959      5.858,61     146.465       

21 años 5.362,13  134.053      5.543,90  138.597       5.725,67  143.142      5.907,43     147.686       

22 años 5.406,45  135.161      5.589,72  139.743       5.772,99  144.325      5.956,25     148.906       

23 años 5.450,76  136.269      5.635,53  140.888       5.820,30  145.508      6.005,08     150.127       

24 años 5.495,08  137.377      5.681,35  142.034       5.867,62  146.691      6.053,90     151.347       

25 años 5.539,39  138.485      5.727,17  143.179       5.914,94  147.874      6.102,72     152.568       

26 años 5.561,55  139.039      5.750,08  143.752       5.938,60  148.465      6.127,13     153.178       

27 años 5.583,71  139.593      5.772,99  144.325       5.962,26  149.057      6.151,54     153.789       

28 años 5.605,86  140.147      5.795,89  144.897       5.985,92  149.648      6.175,95     154.399       

29 años 5.628,02  140.701      5.818,80  145.470       6.009,58  150.240      6.200,36     155.009       

30 años 5.650,18  141.254      5.841,71  146.043       6.033,24  150.831      6.224,77     155.619       

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 30.403

- Se establece una suma mensual no remunerativa de $ 54.000

 

 

 Operario Calificado 

Choferes de corta y media 

distancia. Repartidores. 

Clarkista 

 Chofer de larga distancia.         

1/2 oficial tonelero 

 Oficiales. Mecanicos 

tetrabrick. Foguistas. 

Destiladores 

 Oficiales toneleros vasija 

grande. Encargados de 

sección o de secciones 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA

Vigencia: Setiembre a Octubre de 2023

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual

Inicial 3.755,52   93.888       3.905,74   97.644       4.318,85   107.971        4.506,62   112.666       4.731,96 118.299       4.882,18  122.054        

1 año 3.793,08   94.827       3.944,80   98.620       4.362,04   109.051        4.551,69   113.792       4.779,27 119.482       4.931,00  123.275        

2 años 3.830,63   95.766       3.983,86   99.596       4.405,22   110.131        4.596,76   114.919       4.826,59 120.665       4.979,82  124.495        

3 años 3.868,19   96.705       4.022,91   100.573     4.448,41   111.210        4.641,82   116.046       4.873,91 121.848       5.028,64  125.716        

4 años 3.905,74   97.644       4.061,97   101.549     4.491,60   112.290        4.686,89   117.172       4.921,23 123.031       5.077,46  126.937        

5 años 3.943,30   98.582       4.101,03   102.526     4.534,79   113.370        4.731,96   118.299       4.968,55 124.214       5.126,28  128.157        

6 años 3.980,85   99.521       4.140,09   103.502     4.577,98   114.449        4.777,02   119.426       5.015,87 125.397       5.175,11  129.378        

7 años 4.018,41   100.460     4.179,14   104.479     4.621,17   115.529        4.822,09   120.552       5.063,19 126.580       5.223,93  130.598        

8 años 4.055,96   101.399     4.218,20   105.455     4.664,36   116.609        4.867,15   121.679       5.110,51 127.763       5.272,75  131.819        

9 años 4.093,52   102.338     4.257,26   106.431     4.707,54   117.689        4.912,22   122.806       5.157,83 128.946       5.321,57  133.039        

10 años 4.131,07   103.277     4.296,31   107.408     4.750,73   118.768        4.957,29   123.932       5.205,15 130.129       5.370,39  134.260        

11 años 4.168,63   104.216     4.335,37   108.384     4.793,92   119.848        5.002,35   125.059       5.252,47 131.312       5.419,22  135.480        

12 años 4.206,18   105.155     4.374,43   109.361     4.837,11   120.928        5.047,42   126.185       5.299,79 132.495       5.468,04  136.701        

13 años 4.243,74   106.093     4.413,49   110.337     4.880,30   122.007        5.092,49   127.312       5.347,11 133.678       5.516,86  137.921        

14 años 4.281,29   107.032     4.452,54   111.314     4.923,49   123.087        5.137,55   128.439       5.394,43 134.861       5.565,68  139.142        

15 años 4.318,85   107.971     4.491,60   112.290     4.966,68   124.167        5.182,62   129.565       5.441,75 136.044       5.614,50  140.363        

16 años 4.356,40   108.910     4.530,66   113.266     5.009,86   125.247        5.227,68   130.692       5.489,07 137.227       5.663,32  141.583        

17 años 4.393,96   109.849     4.569,72   114.243     5.053,05   126.326        5.272,75   131.819       5.536,39 138.410       5.712,15  142.804        

18 años 4.431,51   110.788     4.608,77   115.219     5.096,24   127.406        5.317,82   132.945       5.583,71 139.593       5.760,97  144.024        

19 años 4.469,07   111.727     4.647,83   116.196     5.139,43   128.486        5.362,88   134.072       5.631,03 140.776       5.809,79  145.245        

20 años 4.506,62   112.666     4.686,89   117.172     5.182,62   129.565        5.407,95   135.199       5.678,35 141.959       5.858,61  146.465        

21 años 4.544,18   113.604     4.725,95   118.149     5.225,81   130.645        5.453,02   136.325       5.725,67 143.142       5.907,43  147.686        

22 años 4.581,73   114.543     4.765,00   119.125     5.268,99   131.725        5.498,08   137.452       5.772,99 144.325       5.956,25  148.906        

23 años 4.619,29   115.482     4.804,06   120.102     5.312,18   132.805        5.543,15   138.579       5.820,30 145.508       6.005,08  150.127        

24 años 4.656,84   116.421     4.843,12   121.078     5.355,37   133.884        5.588,21   139.705       5.867,62 146.691       6.053,90  151.347        

25 años 4.694,40   117.360     4.882,18   122.054     5.398,56   134.964        5.633,28   140.832       5.914,94 147.874       6.102,72  152.568        

26 años 4.713,18   117.829     4.901,70   122.543     5.420,15   135.504        5.655,81   141.395       5.938,60 148.465       6.127,13  153.178        

27 años 4.731,96   118.299     4.921,23   123.031     5.441,75   136.044        5.678,35   141.959       5.962,26 149.057       6.151,54  153.789        

28 años 4.750,73   118.768     4.940,76   123.519     5.463,34   136.584        5.700,88   142.522       5.985,92 149.648       6.175,95  154.399        

29 años 4.769,51   119.238     4.960,29   124.007     5.484,94   137.123        5.723,41   143.085       6.009,58 150.240       6.200,36  155.009        

30 años 4.788,29   119.707     4.979,82   124.495     5.506,53   137.663        5.745,95   143.649       6.033,24 150.831       6.224,77  155.619        

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 30.403

- Se establece una suma mensual no remunerativa de $ 54.000

 

 Encargado seccion  Maestranza  Auxiliar General  Auxiliar "B"  Auxiliar "A"  Cadete 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA

Vigencia: Setiembre a Octubre de 2023

Importe

Art. 16 - inc D) Herramientas Propias 9.389                10% Por mes

Art. 20 - inc F) Tanques alcohol 800 litros 225                   6% Por día

Art. 24 - inc A) Chofer c/acoplado o semi. 751                   20% Por día

Art. 24 - inc C) Chofer c/función repart. 225                   6% Por día

Art. 24 - inc G) Chofer: viatico p/comida 1.690                45% Por comida

Chofer: viatico p/desayuno 751                   20% Por desayuno

Art. 27 - inc G) Viajante: viatico p/comida 7.793                8,3% Por dia

Art. 27 - inc H) placista sin automovil

viático ciudad 14.083              15% Por mes

viático fuera de ciudad 18.778              20% Por mes

Art. 33 - inc A) Manejo de dinero 4.694                5% Por mes

Art. 35 - Presentismo completo 9.389                10% Por mes

Art. 36 - Presentismo perfecto 4.694                5% Por mes

Art. 37 - Servicio Militar 23.472              25% Por mes

Art. 44 - Seguro de Sepelio 1.502                40% Por día

Art. 46 - Comida p /traba Hs. Extras 1.690                45% Por comida

Art. 47 - Titulos secundario o Universitario 4.694                5% Por mes

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 30.403

- Se establece una suma mensual no remunerativa de $ 54.000

Nota Se establece una contribución patronal por empleado que esté afiliado a OSPAV de $ 840 que será depositada

 a la CBU 0110599520000031830933 de Banco Nación 
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